
令和 4 年９⽉ 26 ⽇更新 
 

令和４年度新型コロナウイルスの影響によるキャンパス⾒学の⽅針について 
 

信州⼤学におけるキャンパス⾒学の受⼊れを再開し， 下記のとおりの⽅針といたします。 
受⼊れ期間は５⽉ 20 ⽇〜12 ⽉９⽇の予定ですが，今後の⻑野県内の感染者数次第で変更と

なる可能性がございます。 
 
なお，状況により本⽅針に変更が⽣じる場合がございます。その場合は，本⽅針を更新する

とともに，本学ホームページ⼊試情報ポータル「キャンパス⾒学」のページでお知らせいたし
ますのでご確認ください。 

何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
・参加⼈数は，午前と午後それぞれ 40 名以内（１キャンパス）とします。 
・⻑野（教育）キャンパスについては，令和 4 年度は受⼊れできません。  
・会⾷を伴う活動は⾏わないこととするため，⾷堂利⽤はできません。原則，昼時をはさまない

時間帯での受⼊れとします。 
・参加者は，マスク着⽤を必須とします。 
・移動や集合なども含めて，できる限り⼈との距離を確保して⾏動してください。 
・発熱，咳嗽，くしゃみ，⿐⽔，呼吸困難，嗅覚・味覚異常などの体調不良がある⽅は参加をご

遠慮ください。 
・交通⼿段においても，感染症対策を講じてくださいますようお願いいたします。 

バスでの移動の場合，座席間の距離を空けて着席できるよう，複数台の⼿配もご考慮いただき，
⼈との距離を確保することに努めてください。                
 

以上  


